
TAXI jednak na Wałowej 
 

Jeden z naszych Czytelników w swym komentarzu przy artykule na temat lewoskrętu na ul. 
Sukienników stwierdził, że mamy błąd w nim, gdyż postój taxi jest na ul. Grobelnej. Napisaliśmy, że na 
ul. Wałowej. Zdjęcie z 09/2012. Wkrótce UM zmienił tabliczkę Grobelna na Wałowa. 
Wcześniej, gdy pisaliśmy o ustawieniu przenośnego WC typu toi – toi, które Urząd Miejski ustawił dla 
taksówkarzy w cieniu średniowiecznych murów obronnych, podaliśmy, że postój jest na ul. Grobelnej. 
Kierowaliśmy się wówczas informacją z nazwą ulicy zamieszczonej na tabliczce, która stoi na 
skrzyżowaniu ulic Sukienników z ulicą, na której stoją taksówki. Widnieje na niej nazwa 
„Grobelna”. Redagując kolejny tekst, sprawdziliśmy, jaką nazwę ulicy podaje Szczegółowy Plan 
Miasta Chojnice z 2010 roku. Wydało go, pod patronatem Urzędu Miejskiego i Promocji Regionu, 
toruńskie wydawnictwo Remedium. Tam natomiast ulica, na której zaznaczono przy Bramie 
Człuchowskiej istnienie postoju taxi, ma nazwę … Wałowa. Identycznie opisano tę ulicę na mapce 
formatu A4, która zawiera jedynie śródmieście Chojnic. Wydawana jest bezpłatnie w siedzibie 
Promocji Regionu. W starszych planach miasta wydawanych przez różne firmy ta ulica jest 
bezimienna. Podobnie jest w Google Maps. 
Postanowiliśmy wyjaśnić tę rozbieżność na copiątkowej (7.09) konferencji prasowej burmistrza 
Arseniusza Finstera. – Jeżeli na mapach jest ta ulica oznaczona, jako Wałowa; jeżeli w wykazie ulic 
znajdujących się w Wydziale Gospodarowania Przestrzenią także jest ulica Wałowa, to trzeba będzie 
zdjąć napis „Grobelna” i zawiesić tabliczkę z prawidłową nazwą – zadeklarował burmistrz. 
Poprosiliśmy dyrektora Jacka Marczewskiego, aby rozstrzygnął, jak powinna być oznakowana ulica z 
postojem taxi. – Ulica leżąca pomiędzy terenem Szkoły Podstawowej nr 1, a murami obronnymi, jest 
ulicą Wałową – poinformował nas szef wydziału w Urzędzie Miejskim. Zapewne wkrótce nastąpi 
stosowna „aktualizacja” nazwy ulicy. 
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